ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	29.08.2023 г.
	№
	178

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

Об утверждении перечня
должностей муниципальной
службы

В соответствии с законом Вологодской области от 09.10.2007 г. № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Тарногского муниципального округа Вологодской области (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Тарногского муниципального района от 12.02.2020 г. № 34 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                          А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                         А.В. Кочкин

Утвержден решением
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
[bookmark: _GoBack] от 29.08.2023 г. № 178

Перечень
должностей муниципальной службы
Тарногского муниципального округа

1. Высшая группа должностей муниципальной службы:
- первый заместитель главы Тарногского муниципального округа;
- заместитель главы Тарногского муниципального округа;
- управляющий делами администрации Тарногского муниципального округа.

2. Главная группа должностей муниципальной службы:
- руководитель структурного подразделения в составе органа местного самоуправления;
- руководитель органа администрации округа;

3. Ведущая группа должностей муниципальной службы:
- заместитель руководителя структурного подразделения в составе администрации округа;
- заместитель руководителя органа администрации округа;
- заместитель руководителя органа администрации округа, руководитель структурного подразделения в составе органа администрации округа;
- руководитель подразделения в составе структурного подразделения администрации округа;
- руководитель структурного подразделения в составе органа администрации округа;
- заместитель руководителя структурного подразделения в составе органа администрации округа;
- консультант.

4. Старшая группа должностей муниципальной службы:
- главный специалист;
- ведущий специалист.

5. Младшая группа должностей муниципальной службы:
- специалист 1 категория;
- специалист 2 категория;
- специалист.

image1.jpeg